
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 99 del 15/04/2024 

 

 

Oggetto : 

Servizio Tecnico per l’intervento di "POTENZIAMENTO DEL MONDOLE’ 

PARK MEDIANTE REALIZZAZIONE DI ITINERARIO ESPERIENZIALE 

“ASCOLTA LA NATURA” - CUP: D61B22002200004 - CIG: B08D8E1B29 - 

Approvazione e liquidazione fattura 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

Dato atto che la Fondazione CRC ha attivato il bando Spazi Outdoor per la concessione di 
contributi per la realizzazione di aree all’aperto fruibili per persone con disabilità; 
 
Preso atto che questo Comune ha partecipato allo stesso presentando domanda per la 
realizzazione di un sentiero sensoriale presso il parco del Caudano; 
 
Dato atto che l’idea progettuale è stata selezionata nella prima fase del bando ed è stata 
oggetto di contributo di euro 2.000,00 assegnato con Prot. n. U_01477_20211222_SAI_M in 
data 22/12/2021 destinati alle spese tecniche di progettazione; 
 
Dato atto che la Fondazione CRC ha ritenuto meritevole il progetto candidato nella seconda 
fase del bando ed ha comunicato con nota Prot. n. U_00928_20220715_SAI_M in data 15 
luglio 2022 che è stato assegnato a questo Comune un contributo di € 40.000,00; 
 
Preso atto che il progetto si prefigge di realizzazione di un anello fruibile a soggetti con 
disabilità nell’ambito del Mondolè Park coniuga le tre caratteristiche principali del bando 
ossia: 

• lo sport e la connessione con la natura 

• l’accesso agli spazi outdoor naturali anche a persone con disabilità 

• l’attrattiva turistica e sportiva innovativa e sperimentale sulla provincia. 



 

 

Preso atto altresì che il progetto prevede una spesa complessiva di € 50.000,00: 
 
Richiamata la Determinazione n. 338 del 29.12.2022 con la quale è stata affidata la 
progettazione preliminare del progetto Spazi Outdoor “Sentiero sensoriale Parco del 
Caudano” allo Studio Associato Ecoland Dott. For. Davide Sagnelli con studio in Via del 
Risorgimento, 6 - 12084 Mondovì per l’importo lordo di euro 2.000,00; 
 
Dato atto che ad oggi il tecnico incaricato ha svolto il servizio a Lui assegnato; 
 
Vista la Fattura n. 14EP emessa in data 02/04/2024 dallo Studio Associato Ecoland con studio 
in Via del Risorgimento, 6 - 12084 Mondovì (CN) dell’importo di euro 2.000,00 di cui euro 
1.576,29 di imponibile, euro 63,05 di contributi previdenziali 4% e euro 360,66 di Iva 22% 
relativa alla progettazione del progetto Spazi Outdoor “Sentiero sensoriale Parco del 
Caudano”; 
 
Ritenuto di poter procedere all’approvazione e liquidazione della fattura sopra citata; 
 
Dato atto che il CUP di progetto è il seguente: D61B22002200004; 
 
Dato atto che il CIG è il seguente: B08D8E1B29; 
 
Accertata la regolarità contributiva previdenziale del professionista (DURC); 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 09.10.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2024/2026 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 13.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 13.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
Visti il: 

• D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 

• D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

• D.Lgs. 36/2023; 

• Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 



 

 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione in relazione al presente procedimento e 
pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente 

dispositivo; 

 

2. Di approvare e liquidare  la Fattura n. 14EP emessa in data 02/04/2024 dallo Studio 

Associato Ecoland con studio in Via del Risorgimento, 6 - 12084 Mondovì (CN) 

dell’importo di euro 2.000,00 di cui euro 1.576,29 di imponibile, euro 63,05 di 

contributi previdenziali 4% e euro 360,66 di Iva 22% relativa alla progettazione del 

progetto Spazi Outdoor “Sentiero sensoriale Parco del Caudano”; 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di 2.000,00 trova imputazione al cap.2673/0 del 

Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

 

4. Di dare atto che l’intervento complessivo e finanziato in parte da contributo concesso 

dalla Fondazione CRC e in parte con fondi propri comunali; 

 

5. Di dare atto che il CUP di progetto è il seguente: D61B22002200004; 

 

6. Di dare atto che il CIG è il seguente: B08D8E1B29; 

 

7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

il rilascio del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


